
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования
"Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого"(НовГУ) 

Великий Новгород

30 сентября 2021 г. ПРИКАЗ № 505

О зачислении в число студентов
первого курса

На основании результатов вступительных испытаний, проведенного конкурса и 
решения приёмной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить в число студентов 1 курса с 1 сентября 2021 года следующих 
абитуриентов на места по договорам об оказании платных образовательных услуг :

§1
Направление подготовки 05.03.02 География
Профиль Туризм и страноведение
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Коваленко Олег Михайлович На общих основаниях 159
§2

Направление подготовки 05.03.06 Экология и природопользование
Профиль Экологическая безопасность
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Иванова Татьяна Николаевна На общих основаниях 258
2 Смурова Алеся Сергеевна На общих основаниях 244

§3
Направление подготовки 08.03.01 Строительство
Профиль Промышленное и гражданское строительство
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Ермошин Игорь Владимирович На общих основаниях 261
2 Новоселова Татьяна Михайловна На общих основаниях 201
3 Доронин Дмитрий Сергеевич На общих основаниях 172

§4
Направление подготовки 11.03.03 Конструирование и технология электронных средств
Профиль Проектирование и технология радиоэлектронных средств
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Пантелеев Дмитрий Алексеевич На общих основаниях 205
§5

Направление подготовки 13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника
Профиль Промышленная теплоэнергетика
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная



Срок обучения 5 лет
1 Сашин Алексей Владимирович На общих основаниях 255
2 Евдокимов Вячеслав Сергеевич На общих основаниях 243
3 Мякотин Дмитрий Евгеньевич На общих основаниях 240
4 Антонов Алексей Евгеньевич На общих основаниях 230
5 Сенигов Вячеслав Викторович На общих основаниях 217
6 Сергута Сергей Анатольевич На общих основаниях 200
7 Дмитриев Александр Витальевич На общих основаниях 191
8 Петров Даниил Александрович На общих основаниях 151

§6
Направление подготовки 15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение 
машиностроительных производств
Профиль Технология машиностроения
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Скрипюк Святослав Владимирович На общих основаниях 273
2 Шилов Андрей Евгеньевич На общих основаниях 220
3 Иванов Никита Сергеевич На общих основаниях 215

§7
Направление подготовки 15.03.06 Мехатроника и робототехника
Профиль Мехатроника и промышленная робототехника
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Шатин Максим Владимирович На общих основаниях 248
2 Суханова Русалина Александровна На общих основаниях 239
3 Анциферов Валентин Андреевич На общих основаниях 189

§8
Направление подготовки 21.03.02 Землеустройство и кадастры
Профиль Землеустройство и кадастры
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Чеховская Ангелина Геннадьевна На общих основаниях 271
2 Петров Александр Вячеславович На общих основаниях 249
3 Ушкова Зоя Николаевна На общих основаниях 241
4 Павлов Александр Андреевич На общих основаниях 216

§9
Направление подготовки 23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и 
комплексов
Профиль Автомобильный сервис
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Кондратьев Александр Александрович На общих основаниях 278
2 Гаврилов Игорь Дмитриевич На общих основаниях 206
3 Кириков Алексей Геннадьевич На общих основаниях 170

§10
Направление подготовки 40.03.01 Юриспруденция
Профиль Юрист общей практики
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Данилевская Елена Геннадьевна На общих основаниях 255
2 Водолажский Константин Игоревич На общих основаниях 235
3 Гусев Николай Владимирович На общих основаниях 234
4 Камаев Илья Анатольевич На общих основаниях 213



5 Чеботарева Наталия Андреевна На общих основаниях 205 
6 Сорокина Кристина Юрьевна На общих основаниях 162 
7 Загорская Екатерина Игоревна На общих основаниях 151 
8 Арменакян Айк Арменович На общих основаниях 142 

§11 
Направление подготовки 42.03.02 Журналистика 
Профиль Медиа в цифровом обществе 
Уровень образования Бакалавриат 
Форма обучения Заочная 
Срок обучения 5 лет  

1 Иринчук Регина Вячеславовна На общих основаниях 264 
2 Помощиков Михаил Львович На общих основаниях 243 
3 Панфилова Анастасия Вячеславовна На общих основаниях 239 
4 Пузатых Екатерина Вадимовна На общих основаниях 223 
5 Чудова Маргарита Сергеевна На общих основаниях 217 

§12 
Направление подготовки 44.03.01 Педагогическое образование 
Профиль Физическая культура 
Уровень образования Бакалавриат 
Форма обучения Заочная 
Срок обучения 5 лет  

1 Семенов Андрей Алексеевич На общих основаниях 256 
2 Польников Владимир Александрович На общих основаниях 255 
3 Крылов Сергей Николаевич На общих основаниях 250 
4 Элькинд Алиса Дмитриевна На общих основаниях 231 
5 Михалева Светлана Александровна На общих основаниях 230 
6 Максимова Ольга Олеговна На общих основаниях 213 
7 Иванов Максим Владимирович На общих основаниях 208 
8 Астахова Виктория Владимировна На общих основаниях 206 
9 Егоров Антон Николаевич На общих основаниях 206 

§13 
Направление подготовки 44.03.01 Педагогическое образование 
Профиль Начальное образование 
Уровень образования Бакалавриат 
Форма обучения Заочная 
Срок обучения 5 лет  

1 Левикова Анна Викторовна На общих основаниях 260 
2 Шабунина Ольга Ивановна На общих основаниях 206 
3 Дружинина Александра Ярославовна На общих основаниях 144 

§14 
Направление подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование 
Профиль Логопедия 
Уровень образования Бакалавриат 
Форма обучения Заочная 
Срок обучения 5 лет  

1 Аверкина Дарья Константиновна На общих основаниях 248 
2 Анисимова София Романовна На общих основаниях 215 
3 Петрова Наталья Сергеевна На общих основаниях 211 
4 Криулин Александр Вадимович На общих основаниях 187 
5 Антонова София Алексеевна На общих основаниях 167 

§15 
Направление подготовки 51.03.01 Культурология 
Профиль Управление в социокультурной сфере 
Уровень образования Бакалавриат 
Форма обучения Заочная 
Срок обучения 5 лет  

1 Алексеева Алина Дмитриевна На общих основаниях 243 
2 Оганесян Полина Игоревна На общих основаниях 183 
3 Калинина Янина Владимировна На общих основаниях 176 



§16
Направление подготовки 54.03.01 Дизайн
Профиль Графический дизайн
Уровень образования Бакалавриат 
Форма обучения Очно-заочная
Срок обучения 5 лет

1 Новицкая Дарина Борисовна На общих основаниях 177
§17

Направление подготовки 31.05.03 Стоматология
Профиль Стоматология
Уровень образования Специалитет
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Абдалла Ахмед Шаабан Махмуд На общих основаниях 224
§18

Направление подготовки 31.05.01 Лечебное дело
Уровень образования Специалитет
Форма обучения Очная
Срок обучения 6 лет

1 Саадалла Салва Хосни Заки На общих основаниях 252
2 Мохамед Абдалла Валид Абдалла На общих основаниях 228
3 Фёдорова Елизавета Александровна На общих основаниях 178

§19
Направление подготовки 44.03.01 Педагогическое образование
Профиль Дошкольное образование
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Бессонова Екатерина Сергеевна На общих основаниях 204
2 Худойбердиева Анастасия Андреевна На общих основаниях 202
3 Хмелёва Ирина Николаевна На общих основаниях 146

§20
Направление подготовки 31.05.01 Лечебное дело 
Профиль с преподаванием на английском языке 
Уровень образования Специалитет
Форма обучения Очная
Срок обучения 6 лет

1 Абдельрахман Ахмед Али Эльсайед Абдельмагид На общих основаниях 86
2 Шитиви Элсаид Тамер Элсаид Мохамед Абдалла На общих основаниях 82
3 Абделдайм Махмуд Гхариб Авадалла На общих основаниях 80
4 Аммар Ахмед Махмуд Омар Амин На общих основаниях 74
5 Лотфи Мохаммад На общих основаниях 70
6 Хан Шах Заман На общих основаниях 62
7 Али Ахмад На общих основаниях 56
8 Ахмад Башир На общих основаниях 55
9 Имран Мухаммад На общих основаниях 48
10 Хан Гулаб На общих основаниях 45
11 Мунир Шоаиб На общих основаниях 44
12 Асгар Мухаммад На общих основаниях 40
13 Гул Мухаммад Билал На общих основаниях 37

§21
Направление подготовки 35.03.06 Агроинженерия 
Профиль Технические и цифровые системы в АПК 
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 4 года

1 Константинов Виталий Валерьевич На общих основаниях 215
2 Мерсанов Павел Станиславович На общих основаниях 153



§22
Направление подготовки 35.03.07 Технология производства и переработки сельскохозяйственной 
продукции
Профиль Биотехнология продуктов питания
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Кодирова Мадина Абдулатифовна На общих основаниях 204
2 Макшеева Ангелина Сергеевна На общих основаниях 202

§23
Направление подготовки 35.03.07 Технология производства и переработки сельскохозяйственной 
продукции
Профиль Производство и переработка продукции растениеводства
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Федорова Светлана Сергеевна На общих основаниях 253
2 Евстафьева Анна Андреевна На общих основаниях 249
3 Тян Сергей Валерьевич На общих основаниях 212
4 Аджаков Нариман Гусенович На общих основаниях 198

§24
Направление подготовки 31.05.03 Стоматология 
Профиль с преподаванием на английском языке 
Уровень образования Специалитет 
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Саад Абдалла Ахмед Абдалла Ахмед На общих основаниях 91
2 Хассан Мохамед Хассан Ашур На общих основаниях 80
3 Ахмед Мохамед Езелдин Абделлатиф На общих основаниях 75
4 Десуки Мохамед Хассан Элсайед Али На общих основаниях 74
5 Абдельнайем Амр Абдельнайем Наги На общих основаниях 71
6 Бурас Абд Эль Иллах Камел На общих основаниях 66
7 Тханем Махмоуд Хуссейн Али На общих основаниях 48

§25
Направление подготовки 45.03.01 Филология
Профиль Преподавание филологических дисциплин
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Чернова Елена Сергеевна На общих основаниях 258
2 Никифорова Валерия Александровна На общих основаниях 185
3 Руденко Анна На общих основаниях 114

§26
Направление подготовки 11.03.03 Конструирование и технология электронных средств 
Профиль Информационные технологии в проектировании электронных средств 
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Васильев Дмитрий Олегович На общих основаниях 272
2 Яковлев Александр Юрьевич На общих основаниях 271

§27
Направление подготовки 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника
Профиль Промышленная электроэнергетика
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Заочная
Срок обучения 5 лет

1 Петров Константин Александрович На общих основаниях 221
2 Ефимов Данила Валерьевич На общих основаниях 220



3 Васильев Андрей Сергеевич На общих основаниях 205
4 Кочетков Максим Алексеевич На общих основаниях 189

И.о.ректора НовГУ^^^

Приказ вносит: [J
Ответственный секретарь ПК

Согласовано: ( f
Проректор по ОД ----

. Ю. С .Боровиков 

-—   ------>

Л^/^А.В.Пермяков

Ю.В.Данейкин


